Управление образования и молодежной политики
муниципального образования -

    Кораблинский муниципальный район
Рязанской области

П Р И К А З

«10» ноября 2020 г.           №  107 о/д

г. Кораблино

О проведении мониторинга объективности в ходе оргназации и прорведения

муницпального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Кораблинском районе в 2020/2021 учебном году

В соотвествии с пунктом 12 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от

18.11.2013 г. № 1252, приказом управления образования и молодежной

политики Кораблинского муниципального района от 15.10.2020 г. № 94 о/д

«О проведении муни ицпального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 уч.г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 15.11.2020 г. по 20.12.2020 г. провести мониторинг

объективности в ходе организации и проведения муниципального этапа

ВсОШ в Кораблинском районе в 2020-2021 уч.г. в местах проведения

муниципального этапа ВсОШ:

МОУ «Кораблинская средняя школа № 2»

МОУ «Кораблинская средняя школа им. Героя РФ И.В. Сарычева».

2. При проведении мониторинга проанализировать:

- организацию и проведение мероприятий, направленных на защиту

материалов ВсОШ;

- осуществление контрол яза соблюдениеммер информационной

безопасности;

- соблюдение порядка проведения ВсОШ, в том числе действия,

направленные на недопущение возникновения конфликта интересов;

- организацию и осуществления общественного наблюдения.

3. проведение мониторинга осуществить должностными лицами

управления образования и молодежной политики Кораблинского района

(приложение № 1) в соотвествии с технологической картой (приложение 2).

4. В целях обеспечения объективности результатов ВсОШ, повышения

качества проводимых органиацией мероприятий предусмотреть возможность

организации выборочной перепроверки работ участников олимпиады.

5. Начальнику общего отдела (Бровкиной Л.С.) по итогам проведения

 2

мониторинга, а также при необходимости в оперативном порядке подготовить

адресные рекомендации по повышению объективности проведения олимпиад,

определению наиболее эффективных моделей профилактики необъективности

результатов и нарушений порядка проведения олимпиад школьников,

утвержденного Минобрнауки России от 04.04.2014 г. № 267, обеспечению

корректного использования результатов олимпиад.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

И.В.Сивцова

 3

Приложение №1

ГРАФИК

присутствия специалистов управления образования и молодежной политики

Кораблинского района на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2020/21 учебном году (7-11 классы).

№ Предмет  Дата  Место проведения Ответственный

специалист

1.  астрономия 15.11.2020

(воскресенье)

СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Бровкина Л.С.

2.  физическая

культура

19.11.2020 (четверг) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Чулкова О.В.

3.  физика 20.11.2020 (пятница) СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Лазарева О.С.

4.  английский

язык

21.11.2020 (суббота) МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Бровкина Л.С.

5.  информатика 26.11.2020 (четверг) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Чулкова О.В.

6.  история 27.11.2020 (пятница) МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Лазарева О.С.

7.  математика 28.11.2020 (суббота) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Бровкина Л.С.

8.  МХК 29.11.2020

(воскресенье)

СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Чулкова О.В.

9.  право 03.12.2020 (четверг) СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Лазарева О.С.

10.  география 04.12.2020 (пятница) СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Бровкина Л.С.

11.  русский язык 05.12.2020 (суббота) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Чулкова О.В.

12.  экономика 06.12.2020

(воскресенье)

МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Лазарева О.С.

13.  ОБЖ 10.12.2020 (четверг) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Бровкина Л.С.

14.  химия 11.12.2020 (пятница) МОУ «КСШ им. Героя Чулкова О.В.

 4

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

15.  обществознание 12.12.2020 (суббота) СП «Школа развития», г.

Кораблино, ул. Школьная

д. 18

Лазарева О.С.

16.  немецкий язык 13.12.2020

(воскресенье)

МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Бровкина Л.С.

17.  экология 17.12.2020 (четверг) МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Лазарева О.С.

18.  литература 18.12.2020 (пятница) МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Чулкова О.В.

19.  биология 19.12.2020 (суббота) МОУ «КСШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева», г.

Кораблино, ул. Школьная,

д. 20

Бровкина Л.С.

20.  технология 20.12.2020

(воскресенье)

МОУ «КСШ № 2», г.

Кораблино, ул.

Шахтерская, д.21

Бровкина Л.С.

Приложение 2

Технологическая карта при проведении мониторинга муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

Кораблинского района

№

П
р
ед

м
ет

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч
ас

тн
и

к
о

в

Н
ал

и
ч

и
е

(о
тс

у
тс

тв
и

е)
 п

о
д
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 с

о
в
ер

ш
ен

н
о
л
ет

н
ег

о
 л

и
ц

а,
 з

ая
в
и

в
ш

ег
о
 о

св
о
ем

у

ч
ас

ти
и

в

о
л
и

м
п

и
ад

е,

д
о

н
ач

ал
а

о
л
и

м
п

и
ад

ы

п
о
д

тв
ер

ж
д

ен
и

я

о
зн

ак
о

м
л
ен

и
я

с
П

о
р

яд
к
о

м

п
р
о
в
ед

ен
и

я

о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

у
сл

о
в
и

ям
и

и

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и

п
о

п

р
о

в
ед

ен
и

ю

о
л
и

м
п

и
ад

ы

и

п
р
ед

ст
ав

л
ен

и
е

о
р
га

н
и

за
то

р
у

о
л
и

м
п

и
ад

ы

со
гл

ас
и

я
н

а
сб

о
р

,
х
р
ан

ен
и

е,

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е,

р
ас

п
р
о
ст

р
ан

ен
и

е

9
п

ер
ед

ач
у

)
и

п

у
б
л
и

к
ац

и
ю

со

б
ст

в
ен

н
ы

х

п
ер

со
н

ал
ь
н

ы
х

д
ан

н
ы

х
,

а
та

к
ж

е

о
л
и

м
п

и
ад

н
о

й
 р

аб
о

ты
,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

в
 с

ет
и

 «
И

н
те

р
н

ет
»

П
р
о
в
ед

ен
и

е
(о

тс
у

тс
тв

и
е)

д

о

н
ач

ал
а

со
о
тв

ес
тв

у
ю

щ
ег

о

эт
ап

а
о
л
и

м
п

и
ад

ы

и
н

ст
р

у
к
та

ж
а

у
ч
ас

тн
и

к
о
в

о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

о
н

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я

о
б

у
сл

о
в
и

я
х

и

тр
еб

о
в
ан

и
я
х

п

о

п
р

о
в
ед

ен
и

ю

о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

п
р
о
д
о
л
ж

и
те

л
ь
н

о
ст

и

о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

п
о
р
яд

к
а

п
о
д

ач
и

 а
п

ел
л

я
ц

и
й

 о
 н

ес
о
гл

ас
и

и
 с

 в
ы

ст
ав

л
ен

н
ы

м
и

 б
ал

л
ам

и
,

о
 с

л
у
ч

ая
х

у
д

ал
ен

и
я

с
о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

а
та

к
ж

е
о

в
р
ем

ен
и

и

м

ес
те

о
зн

ак
о
м

л
ен

и
я

с

р
еу

зл
ь
та

тм
и

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
.

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

в
о

в
р

ем
я

п
р

о
в
ед

ен
и

я

о
л
и

м
п

и
ад

ы

у
ч

ас
тн

и
к
ам

и

о
л
и

м
п

и
ад

ы

П
о
р
я
д

к
а

п
р

о
ев

ед
ен

и
я

о
л
и

м
п

и
ад

ы
,

у
сл

о
в
и

й

и

тр
еб

о
в
ан

и
й

п

о

п
р
о
в
ед

ен
и

ю

о
л
и

м
п

и
ад

ы
;

сл
ед

о
в
ан

и
е

у
к
аз

ан
и

я
м

 п
р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 о
р
га

н
и

за
то

р
а

о
л
и

м
п

и
ад

ы

(з
ап

р
ещ

ае
тс

я

и
м

ет
ь

п
р

и

се
б
е

ср
ед

ст
в
а

св
яз

и
,

эл
ек

тр
о
н

н
о

-в
ы

ч
и

сл
и

те
л
ь
н

у
ю

те
х
н

и
к
у

,
ф

о
то

-,

ау
д

и

-

и

в
и

д
ео

ап
п

ар
ат

у
р
у
,

сп
р
ав

о
ч

н
ы

е
м

ат
ер

и
ал

ы
,

п
и

сь
м

ен
н

ы
е

за
м

ет
к
и

 и
 и

н
ы

е
ср

ед
ст

в
а

х
р
ан

ен
и

я
 и

 п
ер

ед
ач

и
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

и
,

за

и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 с
р
ед

ст
в
 р

аз
р

еш
ен

н
ы

х

о
р
га

н
и

за
то

р
ам

и
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
 в

 у
сл

о
в
и

ях
 и

тр
еб

о
в
ан

и
я
х

 п
о
 п

р
о

в
ед

ен
и

ю
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
,

и
 с

п
ец

и
ал

ь
н

ы
х
 т

ех
н

и
ч

ес
к
и

х
 с

р
ед

ст
в

д
л
я

у
ч
ас

тн
и

к
о

в

о
л
и

м
п

и
ад

ы

с
о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и

зд
о
р
о
в
ья

,

и
н

в
ал

и
д

о
в
,
д

ет
ей

-и
н

в
ал

и
д

о
в
)

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

о
р

га
н

и
за

то
р
ам

и
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
 П

о
р
я
д

к
а

п
р
о
в
ед

ен
и

я
о
л
и

м
п

и
ад

ы
 (

в

сл
у
ч

ае

н
ар

у
ш

ен
и

я

у
ч
ас

тн
и

к
о

м

о
л
и

м
п

и
ад

ы

П

о
р
я
д

к
а

и

(и
л
и

)
у
сл

о
в
и

й

и

тр
еб

о
в
ан

и
й

п

о

п
р

о
в
ед

ен
и

ю

о
л
и

м
п

и
ад

ы

о
р
га

н
и

за
то

р

о
л
и

м
п

и
ад

ы

в
п

р
ав

е

у
д

ал
и

ть
 т

ак
о

го
 у

ч
ас

тн
и

к
а

о
л
и

м
п

и
ад

ы
 и

з
ау

д
и

то
р
и

и
,

п
р
и

 э
то

м
 о

н
 л

и
ш

ае
тс

я

п
р
ав

а
д

ал
ь
н

ей
ш

ег
о

у

ч
ас

ти
я

в

о
л
и

м
п

и
ад

е
те

к
у
щ

ег
о

го

д
а,

а

ег
о

р
ез

у
л
ь
та

ты

ан
н

у
л
и

р
у

ю
тс

я
).

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 у
д

ал
ен

н
ы

х
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 о

л
и

м
п

и
ад

ы

П
р
и

су
тс

тв
и

е
(о

тс
у

тс
тв

и
е)

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 н

аб
л
ю

д
ат

ел
ей

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и

С
о
б

л
ю

д
ен

и
е

са
н

и
та

р
н

о
-э

п
и

д
ем

и
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

х

тр
еб

о
в
ан

и
й

,
н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х

н
а

п
р
ед

у
п

р
еж

д
ен

и
е

р
ас

п
р

о
ст

р
ан

ен
и

я
C

O
V

ID
-1

9

В
ы

в
о

д
ы

 и
 п

р
ед

л
о
ж

ен
и

я

 6

 Дата _______________

Подпись____________